
Baldonē atklāts starptautiskajiem vieglatlētikas standartiem atbilstošs stadions

2018. gada 24. septembrī Bal-
donē svinīgi tika atklāts jauns, 
mūsdienu prasībām atbilstošs 
stadions, tādējādi kļūstot par 
astoto starptautiski sertifi-
cēto vieglatlētikas stadionu 
Latvijā un Pierīgā, kurš ir pie-
mērots ne tikai vietēja, bet 
arī nacionāla un starptautiska 
mēroga sacensību rīkošanai.

Baldones Sporta kompleksa 
vadītājs Edgars Brigmanis stās-
ta: “Stadions Baldonē pirmo 
reizi tika uzbūvēts 50. gadu sā-
kumā. Tajā laikā tas bija viens 
no modernākajiem stadioniem 
rajonā. 30 gadus vēlāk solītā 
stadiona pārbūve netika īste-
nota un stadions tika nojaukts. 
Tikai pateicoties skolotāju en-
tuziasmam, kuri centās atjau-
not stadiona skrejceliņu un 
apmales, mums bija stadions, 
kādu to pazinām līdz pat pagā-
jušajam gadam."
Darbs pie stadiona atjauno-

šanas noritēja vairāku gadu 
garumā - 2013. gadā tika iz-
veidota pirmā darba grupa, 
kura izstrādāja jaunā stadiona 
projektu, bet finansējuma dēļ 
darbs apstājās. 
2015. gadā tika izveidota otrā 
darba grupa, kura pilnveido-
ja iepriekšējo projektu, un tā 
laika Baldones novada priekš-
sēdētājas Karinas Putniņas 
vadībā tika nolemts ņemt aiz-
ņēmumu Valsts kasē un uz-
sākt stadiona būvniecību. 2017. 
gadā tika uzstākti stadiona 
būvdarbi. 
Darba grupu sastāvā un pro-
jekta īstenošanā piedalījās 
Gundars Knohenfelds, Jānis 
Dūmiņš, Osvalds Usāns, Viola 
Āboltiņa, Žanis Gauja, Mārtiņš 
Šternbergs, Edgars Ločmelis, 
Jānis Mugurēvičs, Andris Mačs, 
Ivars Pundiņš, Jānis Eglītis, Ju-
ris Gorkšs un Karina Putniņa.
"Šodien, atskatoties uz pēdējo 
piecu gadu laikā kopīgi paveik-
to, kad ideju par stadionu sāka 
attīstīt pirmā sasauktā darba 
grupa, varam būt patiesi gan-
darīti, ka ir īstenojies sen lolo-
tais sapnis – jauns, mūsdienīgs 
stadions, kas dos otro elpu 
Baldones novada sporta attīs-
tībā un noteikti radīs jaunus 
talantus”, tā E. Brigmanis.

Stadions ir aprīkots ar sešiem 
400 metru gariem skriešanas 
celiņiem un astoņiem 100 met-
ru gariem distances celiņiem, 
kuru segums veidots no gumi-
jas granulu sistēmas. Ir izbū-
vēti vieglatlētikas disciplīnu - 
augstlēkšanas,  kārtslēkšanas,  
tāllēkšanas,  trīssoļlēkšanas,  
vesera mešanas, šķēpa meša-
nas un lodes grūšanas – sekto-
ri. Stadionā ir nepieciešamais 
inventārs augsta līmeņa viegl-
atlētikas sacensību nodrošinā-
šanai, tai skaitā arī fotofinišs 
un elektronisks informatīvais 
tablo. 
Sporta  laukums  pie  vieglat-
lētikas  sektoriem  un  skrejce-
liņa  būs paredzēts futbola un 
regbija treniņu un sacensību 
organizēšanai. Sporta laukuma 
izmērs ir 68 m x 106 m ar dabī-
gā zāliena segumu. 
Teritorijā atrodas arī tiesnešu, 
informatoru un tablo vadības 
ēka, kā arī skatītāju tribīnes 
ar vairāk nekā 300 vietām. 
Pie stadiona ir izbūvēta plaša 
autostāvvieta un velosipēdu 
novietne. Teritorija ir labie-
kārtota, apgaismota, aprīkota 
ar apsardzes un video novēro-
šanas sistēmām, kā arī vietām 
izbraukuma tirdzniecībai.
Stadions paredzēts Baldones 
vidusskolas audzēkņu sporta 
nodarbībām, Baldones Sporta 

kompleksa treniņgrupu nodar-
bībām, dažāda mēroga sacen-
sību un sporta nometņu rīko-
šanai, kā arī ikvienam sportot 
gribētājam. Ziemas  mēnešos 
apkārt stadionam tiks izveido-
ta distanču slēpošanas trase 
un  skriešanas  celiņš,  jo  teri-
torija būs izgaismota līdz plkst. 
22.00. 
Stadiona pārbūve, kuru veica 
SIA Reaton, tika uzsākta pagā-
jušā gada vasarā un tās kopē-
jās izmaksas ir 1,2 miljoni eiro. 
Edgars Brigmanis izsaka patei-
cību ikvienam, kurš iesaistījās 
stadiona īstenošanas projektā, 
būvniecības procesā, kā arī pa-
līdzēja atklāšanas pasākuma 
organizēšanā. Īpašs paldies 
Intai Vidžei, Elīnai Brigmanei, 
Andrim Vilcānam, Anitai Anto-
nei, Ilzei Spustakai un Agnesei 
Spustakai, kā arī simfoniska-
jam orķestrim "Draugi". Paldies 
arī sportistiem un treneriem, 
kas piedalījās atklāšanā un, 
protams, paldies iedzīvotājiem 
un viesiem par kopā būšanu 
šajā dienā!
“Esmu pārliecināts, ka, ru-
nājot par sportu, Baldones 
vārds skanēs daudz biežāk un  
skaļāk,” tā E. Brigmanis. 

 
Elīna Ose 

Sabiedrisko attiecību  
speciāliste
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Jānis Dūmiņš - deputāts, kurš politikā iesaistījies patriotisku jūtu vadīts
Jānis Dūmiņš Baldones novada domē dar-
bojas jau devīto gadu un pārstāv politisko 
partiju "Reģionu alianse". Šajā sasaukumā 
viņš darbojas Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejā. Pēc profesijas Jānis 
ir ārsts, savukārt brīvā laikā labprāt dzied 
un dejo. Savās atbildēs viņš ir īss un la-
konisks, jo nepatīk garas runas. Savukārt 
darbi runā paši par sevi - nupat kā atklāts 
Baldones vidusskolas stadions, kur viens 
no darba grupas locekļiem bija arī Jānis. 
Kā Jūs pats sevi raksturotu?
Sevi raksturot neņemos, par to lai spriež 
citi.
Šis nav Jūsu pirmais sasaukums. Vai at-
ceraties, kas Jūs pamudināja iesaistīties 
politikā?
Iesaistījos politikā, jo esmu  Baldones pat-
riots un vēlu Baldonei izaugsmi!
Vai ir viegli būt deputātam Baldones no-
vadā?
Būt par deputātu nav viegli nevienā novadā. 

Kādas ir, Jūsuprāt, šī sasaukuma stiprās 
puses?
Katram sasaukumam ir savas stiprās un 
vājās puses.
Kāpēc izvēlējāties darboties Izglītības, 
kultūras un sporta jautājumu komitejā?
Man šīs jomas ir tuvas, un pats tajās dar-
bojos.
Kas, Jūsuprāt, ir Baldones novada priori-
tātes?
Iedzīvotāji.
Amatā līdz šim paveiktais, par ko varat 
būt gandarīts?
Stadions.
Kāds ir Jūsu kā deputāta lielākais izaici-
nājums?
Laikmetīgs kultūras nams Baldonē.
Jūs aktīvi dejojat SDK “Degļi”. Vai bez tau-
tas dejām Jums ir vēl kādas intereses, ho-
biji?
Es dziedu arī korī “Tempus”.

Vai Jums ir kāds īpašs veids, kā atpūsties 
pēc garas darba dienas un sagatavoties 
nākamajai?
Teniss, vindsērfings un kalnu slēpošana.
 
Ar Jāni Dūmiņu sarunājās sabiedrisko at-
tiecību speciāliste Elīna Ose.
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25. septembra domes sēdē:
Uzklausīts SIA BŪKS ziņojums par namu 
apsaimniekošanu.
Pieņemts lēmums par papildus līdzekļu 
piešķiršanu sabiedriskās kārtības nodro-
šināšanai.
Grozīti Baldones novada pašvaldības sais-
tošie noteikumi “Baldones novada pašval-
dības 2018. gada pamatbudžets un speciā-
lais budžets”. 
Nekustamā īpašuma un zemes ierīcības 
nodaļas jautājumi
Pieņemts lēmums par nekustamā īpašuma 
iegādi.
Pieņemts lēmums par dāvinājuma pie-
ņemšanu.
Atcelts domes lēmums „Par zemes gabala 
atdalīšanu un adreses piešķiršanu Rīgas 
ielā 29A”.
Pieņemts lēmums piešķirt nomā zemi 
“Burmeistari”.
Teritorijas attīstības jautājumi
Apstiprināts zemes ierīcības projekts ne-
kustamajā īpašumā Pļavu ielā 6 un Saules 
ielā 10A, Baldonē.
Finanšu komitejā izskatītie jautājumi
Atzīta par nenotikušu Baldones novada 
domes pašvaldības nekustamā īpašuma - 
Baldones novadā, Baldones pagastā „Kā-
pas” izsole, un atcelts lēmums par atsavi-
nāšanu. 

Atzīta par nenotikušu Baldones novada 
domes pašvaldības nekustamā īpašuma 
- Pasta ielā 18, Baldonē, Baldones novadā 
izsole, un atcelts lēmums par atsavināša-
nu.
Pieņemts lēmums uzsākt nekustamo īpa-
šumu atsavināšanas procesu.
Apstiprināti nekustamā īpašuma Baldones 
novadā, Baldonē, A.Saulieša ielā 1A izsoles 
rezultāti.
Pieņemts lēmums iznomāt pašvaldības 
telpas Pilskalna ielā 6, Baldonē un Iecavas 
ielā 2, Baldonē.
Pieņemts lēmums atsavināt nekustamo 
īpašumu “Dzeguzes”, Baldones pagastā, 
Baldones novadā.
Apstiprināti konkursa „Baldones sakoptā-
kais nams un sēta 2018” rezultāti.
Grozīts Baldones novada domes 2018. 
gada 28. augusta lēmums Nr. 23 “Par atbal-
stu 1991.gada barikāžu dalībniekiem”.
Grozīti Baldones novada domes 2017. gada 
26. septembra saistošie noteikumi Nr. 15 
“Par nekustamā īpašuma nodokli un ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu Baldones novadā”.
Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejā izskatītie jautājumi
Pieņemts lēmums par Baldones novada 
pašvaldības dalību konferencē.
Pieņemts lēmums par ātrumu ierobežojo-

šu vaļņu izvietošanu pie Baldones Sporta 
kompleksa.
Pieņemts lēmums atbalstīt krosmintona 
sportistus un krosmintona treniņus. 
Sociālo lietu un veselības aizsardzības 
jautājumu komitejas jautājumi
Atteikts iekļaut personu Pašvaldības palī-
dzības reģistrā dzīvokļa jautājumu risinā-
šanai.
Pieņemts lēmums iekļaut personu Pašval-
dības palīdzības reģistrā dzīvokļa jautāju-
mu risināšanai.
Pēdējā brīža jautājumi
Apstiprināts amatā Baldones novada do-
mes Iepirkumu komisijas loceklis.
Pieņemts lēmums par finanšu līdzekļu 
pārdali.
Noteikta pašvaldības finansēto pedago-
gu mēneša darba algas likme Baldones 
novada izglītības iestādēs - pirmsskolas 
izglītības iestādē “Vāverīte”, Baldones vi-
dusskolā, Baldones Mūzikas pamatskolā, 
J. Dūmiņa Baldones Mūzikas skolā un Bal-
dones Mākslas skolā.
Pieņemts lēmums par Ģeotelpiskās infor-
mācijas likuma 13.panta sestajā daļā no-
teiktā pārvaldes uzdevuma deleģēšanu.

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

PAZIŅOJUMS PAR  LOKĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU
Baldones novada domes saistošie notei-
kumi Nr. 12 “Lokālplānojums nekustama-
jā īpašumā “Telfas”, Baldonē, Baldones 
novadā” apstiprināti ar Baldones novada 
domes 2018. gada 28. augusta lēmumu  

Nr. 13 (prot. Nr. 10).
Ar lokālplānojuma materiāliem var ie-
pazīties portālā geolatvija.lv, Baldones 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.
baldone.lv sadaļā Pašvaldība → Plānoša-

nas dokumenti → Lokālplānojumi, kā arī 
darba dienās Baldones novada pašvaldī-
bas būvvaldē, Pārupes ielā 3, Baldonē.

Pauls Grants 
Teritorijas plānotājs
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Baldones novada domes administrācija 
informē par aktuālajiem darbiem sep-
tembrī, lielākajiem objektiem un svarī-
gākajiem plāniem tuvākajā nākotnē. 

Atklāts stadions

24. septembrī ar svinīgu un sportisku pa-
sākumu tika atvērts stadions. Tajā sporta 
nodarbības tiks organizētas gan skolē-
niem, gan dažādu treniņu grupu dalīb-
niekiem saskaņā ar grafiku, gan arī ik-
vienam sportot gribētājam darba dienās 
laikā no 7.00 līdz 22.00 un brīvdienās – no 
8.00 līdz 21.00, ja tas netraucē izglītības 
iestāžu un organizēto nodarbību dalīb-
niekus. Stadions nodrošinās arī iespēju 
organizēt dažāda līmeņa un veida sporta 
sacensības.

Izmaiņas skolēnu autobusu sarakstos

Līdz ar jauno mācību gadu ir atsākušies 
skolēnu pārvadājumi, ko pašvaldība no-
drošina jau ierastajos maršrutos un lai-
kos. Pārrunājot situāciju ar atbildīgajiem 
darbiniekiem, pieņemts lēmums izpildīt 
iedzīvotāju lūgumu un, sākot ar novem-
bri, skolēnu pārvadājumu rīta reiss sāk-
sies no pieturas Sūnupes plkst. 7.25, ne-
mainot pārējos, jau ierastos reisa laikus.

Veikta divkārtu virsmas apstrāde un re-
montdarbi pašvaldības ielās un ceļos

Ir pabeigta divkārtu virsmas apstrā-
de šādiem pašvaldības ielu posmiem: 
Riekstukalna ceļš (2520 m2), Vanagkalnu 
iela (2580 m2) un Atvaru iela (315 m2). At-
bilstoši budžeta līdzekļu iespējām, tur-
pinās grants ceļu remontdarbi, tādējādi 
sagatavojot tos ziemas periodam. 

Grants virmas atjaunošana ir pabeigta 
Vārpu, Dekmeru, Sniedžu, Zaļo, Lapsē-
nu ceļa bīstamajiem posmiem un citur, 
lielāku uzmanību pievēršot tiem ceļu 
posmiem, ko izmanto skolēnu pārvadā-
jumiem. 

Remontdarbi veikti arī pilsētas ielās – 
Blaumaņa, Silmaču, Senču, Jakaru, Jau-
najā, A. Saulieša ielā un Liepu alejā. Slik-
tāka situācija ir ar tiem ceļiem, kas nav 
pašvaldības īpašumā vai apsaimniekoša-

nā, kas ir privātīpašums, Latvijas valsts 
ceļu vai Latvijas valsts mežu īpašums. 
Diemžēl pašvaldība nav tiesīga ieguldīt 
savus līdzekļus šādu ceļu sakārtošanā, 
un nereti šie ceļi ļoti apgrūtina sava slik-
tā stāvokļa dēļ iedzīvotāju spēju ikdienā 
pārvietoties pa tiem. Vienīgais, ko paš-
valdība var darīt un dara, ir sarakste ar 
ceļu īpašniekiem. Dažkārt pašvaldības 
aicinājums tiek uzklausīts, piemēram, 
kopīgi ar iedzīvotājiem izdevās panākt, 
ka tiek uzlabota ūdens attece Zeltkalnu 
ielas pieslēgumam pie Skaistkalnes šo-
sejas, kā arī nobrauktuve uz Bernestu ka-
piem. Šobrīd uzsākta sarakste par Briežu 
ceļa kritisko tehnisko stāvokli. Tiek tur-
pināta sarakste ar valsts institūcijām arī 
par citiem nepieciešamajiem ceļu infra-
struktūras uzlabojumiem Baldones no-
vadā.

Ceļu izbūve un rekonstrukcija

Intensīvi turpinās un tuvojas nobeigu-
mam Klapu ceļa izbūve, kas tiek realizēta 
ar Eiropas Reģionālā attīstības fonda un 
valsts budžeta līdzfinansējumu. Projekta 
īstenošanas rezultātā tiks nodrošināta 
0,437 km ceļa pārbūve ar asfalta segumu, 
kas veicinās ceļam pieguļošās uzņēmēj-
darbības teritorijas komersantu attīstī-
bu. 

Atbilstoši līguma nosacījumiem plānots, 
ka oktobrī tiks uzsākta ilgi gaidītā Vārpu 
ceļa rekonstrukcija, izmantojot Lauku 
atbalsta dienesta piešķirtās kvotas lī-
dzekļus pašvaldībai. Projektā plānots re-
konstruēt 2,8 km garu Vārpu ceļa posmu. 
Darbi tiks pabeigti nākamgad jūlijā, jo 
atkarībā no laikapstākļiem būs jāievēro 
tehnoloģiskā pauze.

Uzsākta Mercendabes muižas jumta se-
guma maiņa

7. septembrī iepirkumā uzvarējušais būv-
nieks atsauca savu līguma atsaukuma 
vēstuli un 20. septembrī beidzot uzsāka 
Mercendarbes muižas ēkas jumta segu-
ma nomaiņas darbus no esošā onduli-
ne bituma viļņotajām jumta loksnēm uz 
ēkai atbilstošāko skārda jumta segumu, 

kā arī veiks ēkas bēniņu papildu siltinā-
šanu. Atbilstoši noslēgtajiem līguma gro-
zījumiem darbi jāpabeidz līdz šī gada 20. 
decembrim.

Būvprojekta minimālā sastāva izstrāde

Ir sagatavots līgums ar iepirkuma uzva-
rētāju par Baldones novada pašvaldī-
bas ēkas Iecavas ielā, Baldonē pārbūves 
Mūzikas skolas vajadzībām būvprojekta 
minimālā sastāvā izstrādi (kas ir vecā 
Kultūras nama ēka).  Saskaņā ar līguma 
nosacījumiem noteiktajā termiņā, 4 ne-
dēļu laikā, tiks sagatavots būvprojekts 
minimālā sastāvā, iepriekš veicot būves 
tehnisko apsekošanu un sagatavojot at-
zinumu par to, vai ēkas pārbūve ir iespē-
jama, vai nesošās konstrukcijas esošajā 
tehniskajā stāvoklī ir piemērotas plā-
notajiem būvdarbiem, kā arī novērtējot 
interjera māksliniecisko, vēsturisko un 
estētisko vērtību. Ja tiks iesniegti pozi-
tīvi atzinumi par apsekošanas rezultā-
tiem, ko apliecinās sertificēti speciālisti, 
izpildītājs varēs turpināt līgumdarbu, 
izstrādājot un iesniedzot apstiprināša-
nai gan metu variantus, gan arhitektū-
ras, gan projekta tehnisko risinājumu 
sadaļas. Pēc projekta minimālā sastāvā 
akceptēšanas būvvaldē un būvatļaujas 
izsniegšanas tiks rīkots atklāts konkurss 
uz pilna tehniskā projekta izstrādi un 
būvdarbiem. 

Sakopta daļa Ķekaviņas

14. septembrī, atsaucoties domes priekš-
sēdētāja R. Audzera aicinājumam, darbi-
nieki piedalījās sakopšanas talkā, kurā 
kopīgi iztīrīja no sadzīves atkritumiem 
Ķekaviņas upes posmu un Meža dienu 
ietvaros sastādīja Saules parkā vairāk kā 
20 dažādu šķirņu kokus. Diemžēl kādi ne-
godprātīgi cilvēki paspēja vienu vēl ne-
ieaugušo, tikko iestādīto kociņu nozagt.

Pašvaldība veic arī daudzus citus ikdienā 
ierastus un ne tik ierastus darbus. 

 
Nelda Sniedze 

Pašvaldības izpilddirektore
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Īsās ziņas par darbiem septembrī

Baldones novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē ar augš-
upejošu soli pārdod nekustamo īpašumu “Dzeguzes”, Baldones 
pagastā, Baldones novadā, kadastra numurs  8025 002 0160, 
kadastra apzīmējums 8025 002 0160 ar kopējo zemes platību 
6.98 ha. Izsoles sākumcena noteikta EUR 15 000 (piecpadsmit 
tūkstoši euro).

Izsoles solis noteikts EUR 100 un reģistrācijas maksa izsolei - 
EUR 15. 

Dalībai izsolē var reģistrēties līdz 2018. gada 14. novembrim 
plkst. 12.00, iesniedzot attiecīgo pieteikumu.

Izsoles vieta un laiks: Baldones novada dome, Pārupes ielā 3, 
Baldonē, Baldones nov., 2018. gada 15. novembrī plkst. 15. 00, 
zālē.

Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles noteikumus var Baldo-
nes novada domē, sākot ar sludinājuma publicēšanu „Latvijas 
Vēstnesis” līdz izsoles noteikumos noteiktajam termiņam pie 
izsoles komisijas priekšsēdētājas T. Tihoņenko 106-1. kabinetā 
domes pieņemšanas dienās pirmdienās un ceturtdienās vai arī 
citā laikā, iepriekš vienojoties pa tālr. 67932329, 27589029 vai 
Baldones novada domes kancelejā.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
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Vispasaules talkas ietvaros domes darbinieki sakopj Ķekaviņu
14. septembrī Baldones nova-
da domes darbinieki Vispa-
saules talkas ietvaros devās 
sakopt Ķekaviņas upes gultni 
un krastus. 

Posmā no “vecā baseina”, kas 
atrodas netālu no bijušās sa-

natorijas ēkas, līdz pat Saules 
parkam no upes gultnes tika 
izcelts ievērojams skaits atkri-
tumu – PET un stikla pudeles, 
dažādi sadzīves priekšmeti un 
pat motociklu detaļas. 
“Pateicoties karstajai un sau-
sajai vasarai, ūdens līmenis Ķe-
kaviņā bija sasniedzis rekord- 
zemu līmeni, paverot skatam 
ne pārāk patīkamu ainavu – 
sadzīves priekšmeti, atkritumu 
maisi un cita cilvēku sames-
tā draza, kas ne tikai izska-
tās šausmīgi, bet arī piesārņo 

upīti. Šis bija ideāli piemērots 
laiks, lai upi sakārtotu, tāpēc 
tika nolemts rīkot domes dar-
binieku talku, kas lieliski sa-
saucās ar Vispasaules talku 15. 
septembrī”, stāsta pasākuma 
iniciators domes priekšsēdē-
tājs Raimonds Audzers.
“Vēlos pateikt paldies domes 
darbiniekiem un Pilsētas un 
ceļu uzturēšanas dienesta ko-
mandai par atsaucību un iegul-
dīto darbu!”, turpina R. Audzers.
Pēc priekšsēdētāja domām 
Ķekaviņas sakopšana varētu 

būt lieliska ikgadēja tradīcija 
un iespējams ar laiku par savu 
darbību liktu aizdomāties arī 
negodrātīgos cilvēkus.

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Īstenots projekts 
Meža dienas 2018

Īstenojot projektu “Mežu 
dienas 2018”, 14. septembrī 
Saules parkā tika iestādīti 
koki un košumkrūmi 600 eiro 
vērtībā.

Projekta, kura moto - „Kopā 
nākotnes mežam!”, mērķis 
ir Latvijai simtgadē sakārtot 
vēsturiskos parkus, atjaunot 
stādījumus un veidot jaunus 
parkus. Latvijas pašvaldības 
šī projekta ietvaros turpi-
na tradīciju - padarīt Latviju 
krāšņāku ar koku stādīju-
miem vai mazo koka arhitek-
tūras objektu izvietošanu 
parkos.
Domājot par Baldones terito-
rijas labiekārtošanu, projekta 
īstenošanai tika izvēlēts Sau-
les parks, kas atrodas Rīgas 
ielā 54. Līdz šim pašvaldība 
veikusi Saules ielas rekons-
trukciju - ceļmalu un meliorā-
cijas grāvju, kā arī teritorijas 
atbrīvošanu no krūmiem. Tu-
vāko gadu laikā tiek plānots 
parku arī labiekārtot. 
Pateicība projekta īstenoša-
nā Pilsētas un ceļu uzturēša-
nas dienestam, īpaši pilsētas 
dārzniecei Daigai Kalniņai! 

Līga Dāboliņa 
Attīstības nodaļas vadītāja
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

NR. 13 
Publicēti 2018. gada 2. oktobrī

APSTIPRINĀTI 
Ar Baldones novada domes  

2018.gada 28.augusta  
lēmumu  (prot.Nr. 10; 20§)

“Grozījumi Baldones novada 
domes 2017. gada 25.jūlija saisto-

šajos noteikumos Nr.10 “Baldones 
novada pašvaldības nolikums””

Izdoti saskaņā ar likuma  
“Par pašvaldībām”  

21.panta 1.punkta un 24.pantu
 
Izdarīt Baldones novada domes 2017. 
gada 25. jūlija saistošajos noteikumos 
Nr. 10 “Baldones novada pašvaldības 
nolikums” šādus grozījumus:
1. Papildināt 29. puntu aiz vārdiem 
“jautājumi pieejami” ar vārdu “deputā-
tiem”;
2. Svītrot 29.punktā vārdus “pašvaldī-
bas oficiālajā mājas lapā”;
3. Aizstāt 36.5.apakšpunktā vārdu “lē-
mumus” ar vārdiem “sēžu protokola 
izrakstus”;
4. Papildināt Pielikumu ar 2.12.apakš-
punktu šādā redakcijā:
“2.12. Baldones Sporta komplekss”. 
5. Papildināt Pielikumu ar 5.15.apakš-
punktu šādā redakcijā:
“5.15.Korupcijas un interešu konflikta 
riska novēršanas komisija, kuras sa-
stāvā ir 4 locekļi.”

R. Audzers 
Domes priekšsēdētājs

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.13

“Grozījumi Baldones novada domes 2017. gada 25.jūlija saistošajos noteikumos  
Nr.10 “Baldones novada pašvaldības nolikums””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka dome 
var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai 
dome var apstiprināt pašvaldības nolikumu.
1.2. Likuma “Par pašvaldībām” 24. pants nosaka, ka pašvaldības nolikums ir sais-
tošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņem-
šanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus 
pašvaldības darba organizācijas jautājumus. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi tie izdoti pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 23.un 24.pantu.

3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu netiek prognozēta.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrī-
bu un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

4.1. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir 
novada administratīvās teritorijas iedzīvotāji un pašvaldības administrācija; 
4.2. Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecināms uz visiem procesiem 
pašvaldībā;
4.3. Netiek prognozēta negatīva ietekme uz sabiedrību.

5. Informācija par administratīv-
ajām procedūrām

5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties noteikumu piemērošanā ir Baldo-
nes novada pašvaldība. 
5.2. Noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un nemaina līdzšinējo 
kārtību privātpersonu veicamām darbībām. 
5.3. Par saistošo noteikumu spēkā stāšanos tiks informēti visi pašvaldības 
iedzīvotāji, publicējot informāciju pašvaldības izdevumā “Baldones Ziņas” un 
pašvaldības mājaslapā internetā.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Noteikumu izstrādāti uz pašvaldības iniciatīvas pamata, un nav notikušas kon-
sultācijas ar privātpersonām.

R. Audzers 
Domes priekšsēdētājs
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Iedzīvotāji veselības apdrošināšanas iemaksas var veikt no 1. septembra
30. augustā Nacionālajā veselības dienes-
tā (NVD) norisinājās preses konference, 
kurā veselības ministre Anda Čakša un 
NVD direktore Inga Milaševiča informēja 
par valsts veselības apdrošināšanas ak-
tualitātēm un apdrošināšanas iemaksu 
veikšanas iespējām jau no šī gada 1. sep-
tembra. 
Mēs jau šobrīd baudām ieguvumus, ko 
sniedz veselības apdrošināšanas ievie-
šana, nosakot 1 % no sociālajām apdro-
šināšanas iemaksām novirzīt veselības 
aprūpei. Pateicoties finansējumam, ko 
ienes apdrošināšana, tiek veicināta valsts 
apmaksāta veselības aprūpes brīvāka 
pieejamība ikvienam iedzīvotājam. Pie-
mēram, 2018. gadā tie ir 85 miljoni eiro, 
kuri devuši iespēju pacelt mediķiem algas 
vidēji par 30,” preses konferencē pauda 
veselības ministre.
I. Milaševiča norādīja, ka 2018. gads ir pār-
ejas periods, kura laikā valsts apmaksā-
tos medicīnas pakalpojumus var saņemt 
tāpat kā līdz šim. Savukārt no 2019. gada 
pilno medicīnas pakalpojumu “grozu” sa-
ņems apdrošinātie iedzīvotāji – tie, kuri 
veic sociālās apdrošināšanas iemaksas 
vispārējā nodokļu režīmā, atbilst kādai no 
valsts apdrošinātajām iedzīvotāju grupām 
vai brīvprātīgi veikuši veselības apdroši-
nāšanas iemaksas. 
Lai iedzīvotāji varētu ērti noskaidrot, vai 
viņi jau ir apdrošināti vai arī viņiem, lai 
saņemtu medicīnas pakalpojumu pilno 
“grozu”, nepieciešams apdrošināties, NVD 
aicina iedzīvotājus aizpildīt speciāli izvei-
dotu tiešsaistes (online) testu un iegūt 
atbildi. Tests ir pieejams interneta vietnē 
www.apdrosinaties.lv.
NVD direktore arī norādīja, ka valsts ve-

selības apdrošināšanai ir izdevīgi pie-
vienoties uzreiz, jo valsts piedāvā īpaši 
izdevīgus nosacījumus, kas sākotnējās 
iemaksas paredz mazākas: 
• 2018. gadā – 51,60 eiro /gadā (1 % no mi-
nimālās mēnešalgas gada apmēra);
• 2019. gadā – 154,80 eiro /gadā (3 % no 
minimālās mēnešalgas gada apmēra);
• 2020. gadā – 258 eiro /gadā (5 % no mini-
mālās mēnešalgas gada apmēra).
Iedzīvotājs pēc izvēles iemaksas var veikt 
sev ērtā veidā – par 2018. gadu maksājot 
šogad, bet par 2019. gadu, piemēram, jan-
vāra sākumā vai arī maksājot vienlaicīgi 
par abiem gadiem vienā maksājuma reizē. 
Veselības apdrošināšanas iemaksas iedzī-
votāji var veikt no šī gada 1. septembra, 
veicot pārskaitījumu internetbankā, klā-
tienē bankā vai pasta nodaļā, kā arī norē-
ķinoties ar bankas maksājuma karti kādā 
no NVD teritoriālajām nodaļām (Rīgā, 
Jelgavā, Kuldīgā, Daugavpilī, Smiltenē). 
Maksājuma rekvizīti un norādes maksāju-
ma uzdevumam pieejamas NVD interneta 
vietnes www.vmnvd.gov.lv sadaļā “Valsts 
veselības apdrošināšana”. 
Jautājumu gadījumā iedzīvotāji aicināti 
sazināties ar NVD Klientu apkalpošanas 
centru, zvanot uz bezmaksas informatīvo 
tālruni 8000 1234.
Jāņem vērā, ka, pievienojoties veselības 
apdrošināšanas sistēmai vēlāk, iedzīvotā-
jam būs jāmaksā arī par diviem iepriekšē-
jiem gadiem ar nosacījumu, ka šajā perio-
dā viņa darba devējs vai viņš pats nebūs 
veicis sociālās apdrošināšanas iemaksas 
vispārējā nodokļu režīmā.
Jau ziņots, ka valsts apmaksāto medicīnas 
pakalpojumu pilno “grozu” no nākamā 

gada janvāra saņems:
• legālie darba ņēmēji, kuri veic sociālās 
apdrošināšanas iemaksas vispārējā no-
dokļu režīmā; 
• valsts apdrošinātās iedzīvotāju grupas 
(kopā 21 grupa); 
• iedzīvotāji, kuri veic brīvprātīgās veselī-
bas apdrošināšanas iemaksas.
Savukārt tie iedzīvotāji, kuri nebūs apdro-
šināti, saņems pamata “grozu” – ģimenes 
ārsta praksē sniegto ārstniecību (t. sk. iz-
meklējumus, kurus var interpretēt ģime-
nes ārsts), valstī noteiktās profilaktiskās 
pārbaudes, neatliekamo medicīnisko pa-
līdzību, grūtnieču aprūpi, kompensējamos 
medikamentus  noteiktām diagnožu gru-
pām. Pamata grozā papildus arī iekļautas 
valsts prioritārās programmas – onkoloģi-
ja (t. sk. “zaļais koridors”) un programma 
sirds un asinsvadu slimību agrīnai atklā-
šanai. 
Turpretim apdrošinātajiem iedzīvotājiem 
būs ievērojami plašāks veselības aprūpes 
piedāvājums papildus pamata “grozā” ie-
tilpstošajam – speciālistu konsultācijas, 
plaši diagnostiskie un laboratoriskie iz-
meklējumi, plānveida ārstniecība slimnī-
cā, tajā skaitā operācijas, valsts kompen-
sējamās zāles u.c.
Prezentācijas no preses konferen-
ces pieejamas NVD interneta vietnē 
www.vmnvd.gov.lv aktualitāšu sadaļā: 
https://bit.ly/2MZfdBY.

Agnese Jasenoviča 
Nacionālā veselības dienesta 

Sabiedrisko attiecību nodaļas  
vadītājas vietniece 

Tālr.: 67043787

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ZIŅOJUMS PAR SABIEDRISKO KĀRTĪBU
Baldones novada pašvaldības 
policijā saņemtie izsaukumi: 
87
No tiem:
- ģimenes un kaimiņu konflikti: 8
- jebkāda veida darbība, kas 
rada troksni un traucē apkār-
tējo iedzīvotāju mieru: 3
- izsaukumi, kas ir saistīti ar 
objekta apskates nepiecieša-
mību: 9
- citām iestādēm (NMP, VUGD, 
VP u.c.) nepieciešama palīdzī-
ba: 2
- nepieciešama palīdzība pri-
vātpersonai: 9
- gulošas personas, kas, iespē-
jams, atradās alkohola reibu-
mā: 12
- alkoholisko dzērienu lietoša-
na sabiedriskā vietā: 5

- meklēšanā esoša persona 
(pazudusi persona): 4
- smēķēšana neatļautā vietā: 1
- aizdomīga persona: 6
- atrasts lādiņš: 2
- zādzība: 4
- par aizdomīgiem transportlī-
dzekļiem: 3
- par huligāniskām darbībām: 7
- noklīdis, ievainots vai cita 
veida izsaukums, kas saistīts ar 
dzīvniekiem: 8
- izsaukumi, kas saistīti ar ceļu 
satiksmes pārkāpumiem, ne-
gadījumiem: 4
Iedzīvotāju saņemtie iesnie-
gumi: 3
Saņemtie pieprasījumi: 3
Aizturētās personas, t.sk. 
meklēšanā izsludinātas: 1

Nogādātās personas mājoklī 
(saskaņā ar likumu „Par po-
liciju” 12. panta pirmās daļas 
9.punktu): 4
Sastādīti administratīvie pār-
kāpumu protokoli: 5
No tiem:
- Par atkritumu apsaimnieko-
šanas noteikumu pārkāpšanu 
(LAPK 75.panta pirmā daļa) - 1
- Par dzīvnieku turēšanas, lab-
turības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpšanu 
(LAPK 106.panta pirmā daļa) – 2
- Par dzīvnieku turēšanas, 
labturības, izmantošanas un 
pārvadāšanas prasību pārkāp-
šanu atkārtoti gada laikā pēc 
administratīvā soda uzlikšanas 
vai ja to dēļ nodarīts fizisks 
vai materiāls zaudējums (LAPK 
106.panta otrā daļa) - 1

Nodoti materiāli, informācija:
- Baldones novada domei: 1
- Baldones novada administra-
tīvajai komisijai: 3
- Valsts policija Rīgas reģiona 
pārvaldei: 2
- IeM Informācijas centram: 1
- PVD Rietumpierīgas pārval-
dei: 1
- Baldones novada Sociālajam 
dienestam: 2
- Baldones novada Bāriņtiesai: 
2
- VUGD Rīgas reģiona pārvaldes 
8.daļas Baldones postenim: 1
Sakarā ar klaiņojošiem dzīv-
niekiem nodota informācija 
Z/S „Mežavairogi”: 4

 
 

Baldones Pašvaldības policija
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Baldones vidusskolā mācās skolniece no Vācijas

Baldones vidusskolai atkārtoti tiek piešķirts Zaļais karogs

Šogad Baldones vidusskolā 11. 
klasē mācās apmaiņas skolnie-
ce Frieda Luisa Balzer no Vāci-
jas. Nu jau ir pagājusi nedēļa 
kopš meitene dzīvo Latvijā, tā-
pēc vēlējāmies noskaidrot, kā 
viņa ir iejutusies Baldonē.
Kāpēc Tu izvēlējies doties uz 
Latviju?
Latvija ir maza valsts ar citu 
kultūru, un es par to neko 
daudz nezinu. Mani draugi ie-
priekš ir šeit bijuši, tāpēc izvē-
lējos tieši Latviju, lai to labāk 
iepazītu. Vēlējos iegūt jaunu 
pieredzi un iemācīties vēl vie-
nu valodu. Galu galā Latvija 
nemaz nav tik tālu no Vācijas.
Kā Tu juties šeit pirmajā  

nedēļā?
Labi. Man patīk iet uz skolu. 
Cilvēki ir lieliski, un klase ir ļoti 
draudzīga.
Vai Tu ilgojies pēc mājām?
Dažreiz. Pietrūkst ģimenes, 
draugu.
Vai Tevi šeit ir sagaidījušas kā-
das grūtības vai pārsteigumi?
Kartupeļi. Šeit ļoti daudz ēd 
kartupeļus. Tas man bija pār-
steigums. Vācijā vairāk ēd ma-
karonus, rīsus, dārzeņus.
Lai Tev lielisks gads Baldonē!
Ar Freidu Luisu sarunājās Bal-
dones vidusskolas direktora 
vietniece audzināšanas jomā 
Indra Šmite.

ZIEDU PAKLĀJS PIE BALDONES VIDUS-
SKOLAS

Par paveiktajiem darbiem 2017./2018. 
mācību gadā Baldones vidusskolai Zaļais 
karogs tika piešķirts jau otro reizi. Tā ir 
prestižākā ekoskolu programmas balva.
Iepriekšējā mācību gadā Baldones vi-
dusskolas izvēlētā tēma bija “Pārtika”. 
Tika rīkotas dažādas aktivitātes, pasā-
kumi, akcijas, konkursi un pārgājiens. 
Ekopadome apmeklēja divas bioloģiskās 
saimniecības – “Absolūts ēd” un Z/S “At-
vases”. Sadarbībā ar skolas ēdnīcu tika 
organizētas tematiskās dārzeņu nedēļas, 
piemēram, ķirbju nedēļa. Rīcības nedēļas 

ietvaros Ekopadomes pārstāvji devās uz-
runāt Baldones iedzīvotājus. No Helovīnos 
grebtajiem ķirbjiem tika gatavotas pus-
dienas, notika fotokonkurss "Nepiesārņo 
vidi – dzer ūdeni no atkārtoti lietojamās 
pudeles", skolēni klausījās vieslekciju ar 
Homo ecos pārstāvi A. Jansonu, interesan-
ta izvērtās meistarklase vecākiem kopā ar 
M. Rampāni. Tika veikta vecāku un skolē-
nu anketēšana par ikdienas paradumiem 
pārtikas jautājumos. Ikvienam skolēnam 
bija iespēja iesēt kāda auga sēklu, kā arī 
doties Ekodienas pārgājienā uz Riekstu-

kalnu. Baldones vidusskolas Ekopadomes 
pārstāvji piedalījās  internacionālajā pro-
jektā "Ēdam atbildīgi", kur daudzu skolu 
pārstāvji tikās Prāgā. Visa mācību gada 
laikā tika svērti pārtikas atkritumi, to dau-
dzumu mums kopīgi izdevās samazināt 
par trešdaļu.
Šī mācību gada tēma ir “Ūdens”. Lai mums 
kopīgi viss izdodas. Rīkosimies atbildīgi!

 
Elīna Spolīte

Baldones vidusskolas  
Ekopadomes konsultante

Ziedu paklājs "Latvijai 100"

Kā jau katru gadu, arī šogad 
Baldones vidusskolas sākum-
skolas skolēni bija izveidojuši 
rudens ziedu paklāju, kas sep-
tembra otrā pusē priecēja Bal-
dones iedzīvotājus un pilsētas 
viesus. Šī gada ziedu paklāja 

tēma tika veltīta Latvijas simt-
gadei - skolēni veidoja Latvijas 
kontūru un simbolisko jubile-
jas skaitli "100".
Paldies visiem sākumskolas 
skolēniem, klašu audzinātā-
jiem un vecākiem par ieguldīto 
darbu! 

Ilona Kūkuma 
Baldones vidusskolas  

skolotāja

Draudzība turpinās!
Nu jau 21. gadu Baldones vi-
dusskolas skolēni un Zie-
meļvācijas Ziemeļfrīslandes 
apgabala jaunieši turpina 
draudzēties, apciemojot viens 
otru un iepazīstoties ar citas 
valsts kultūru, tradīcijām, sko-
lu sistēmu, piedaloties dažā-
dās sportiskās aktivitātēs un 
kultūras pasākumos. 
Arī šovasar 14 Baldones vi-
dusskolas 7. - 11. klašu skolēni 
skolotāju Ligitas Bergmanes 
un Birutas Lūces vadībā no 16. 
līdz 27. jūnijam apmeklēja Zie-
meļvāciju. Šoreiz skolēniem 
bija iespēja apskatīt burvīgo 
Ziltsalu, iepazīt Hamburgas 
vecpilsētu un ostu, kā arī sla-
veno Elbes filharmoniju. Trīs 
dienas devāmies uz tuvējo 
Bredštetas pilsētu, kur kopā 
ar vācu skolēniem piedalījā-
mies gan mācību stundās, gan 
ārpusstundu aktivitātēs, apgu-
vām sarežģīto loku šaušanas 
mākslu, baudījām latviešu un 
vāciešu nacionālos ēdienus. 
Mēs gatavojām pelēkos zirņus 
ar speķi un maizes zupu ar 

putukrējumu. Vāciešiem mūsu 
ēdieni ļoti garšoja. Tā kā  Vācijā 
bijām vasaras saulgriežu lai-
kā, svinējām kopīgus Jāņus ar 
dziesmām, rotaļām un latvisku 
maltīti - baudījām Jāņu sieru 
ar kvasu un pašceptos speķa 
pīrāgus, stāstījām un rādījām 
latviešu Jāņu tradīcijas. 
Visas dienas bija pasākumu 
piepildītas, pagāja ātri un in-
teresanti, bet, protams, bija 
prieks pēc gandrīz divām ne-
dēļām atgriezties mūsu Latvijā.
Drīz vien, jau pēc mēneša, uz-
ņēmām vācu draugus pie sevis. 
Tā kā bijām jau Vācijā iepazinu-
šies, atkalredzēšanās 17. jūlija 
vakarā bija prieka un emociju 
pilna. Latvijā, baudot skais-
to un karsto vasaru, rādījām 
mūsu viesiem Latvijas skaistā-
kās vietas un kultūras piemi-
nekļus Rīgā, Siguldā, Koknesē, 
Jūrmalā un Baldonē. Viesiem 
bija iespēja izbaudīt mūsu Bal-
tijas jūras pasakaino pludmali, 
izmēģināt “Tarzāna” aktivitā-
tes, iepazīt Baldones observa-

toriju, Valguma baskāju taku, 
Kokneses parku un Likteņ-
dārzu. Vienmēr visiem ir liels 
prieks sameklēt mūsu kopīgi 
stādīto pīlādzīti likteņdārzā ar 
uzrakstu “par mūžīgu draudzī-
bu Baldone-Ziemeļfrīslande”. 
Skolēniem ļoti patika naksnī-
gais pārgājiens uz Baldones 
observatoriju, kura laikā nācās 
gan cīnīties ar milzīgajiem, uz-
mācīgo dunduru bariem. Tādus 
vācieši vēl nebija pieredzējuši. 

Un kur nu vēl kopīgie vakari ar 
spēlēm, dziesmām, sportiskām 
aktivitātēm un peldēšanu!
Kā atzina vācu draugi, gulēt sa-
nāca ļoti maz. Visu laiku valdīja 
prieks, līksmība, smiekli un at-
vadoties arī asaras ar solījumu - 
tiksimies atkal nākošvasar! 
Draudzība turpinās…

 
Ligita Bergmane 

Sadarbības projekta vadītāja
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Plenēra dalībnieki dāvina Baldones novadam gleznas
Augustā Baldonē norisinājās 1. Mākslas 
plenērs, kur nedēļas garumā 19 māksli-
nieki no visas Latvijas apmeklēja novada 
gleznainākās vietas, lai tās iemūžinātu sa-
vos mākslas darbos. 
Plenēra idejas autors un viens no organizē-
tājiem, Baldones Mākslas skolas direktors 
Tālivaldis Muzikants pēc plenēra pauž gan-
darījumu par pasākumu: “Esmu gandarīts, 
ka mums izdevās īstenot šo ideju – pulcēt 
kopā māksliniekus no visas Latvijas, lai 
kopā radītu tik daudz fantastiskus meis-
tardarbus. Atskatoties uz šo nedēļu, varu 
teikt, ka mūsu gleznainais novads, dabas 
skati un cilvēku veidotie objekti ir lieliski 
piemēroti plenēram. Vēlos pateikt paldies 
Baldones novada domei par atbalstu, Mer-
cendarbes muižas komandai par uzņemša-
nu, kā arī māksliniekiem par atsaucību un 
vēlmi piedalīties. Ceru, ka nākamgad tiksi-
mies Baldones 2. Mākslas plenērā”. 

Plenēra noslēguma izstādē, kas norisi-
nājās 29. augustā Mercendarbes muižas 
parkā, apmeklētāji varēja apskatīt māksli-
nieku veikumu. Izstādes atklāšanā domes 
priekšsēdētājs Raimonds Audzers un ple-
nēra idejas autors un īstenotājs Tālivaldis 
Muzikants pasniedza dalībniekiem pie-
miņas veltes no novada. Savukārt ar savu 
dziedājumu un ģitārspēli sanākušos prie-
cēja Baldones Mākslas skolas pasniedzējs 
Mārtiņš Linde. 
Izstādes laikā mākslinieki dāvināja nova-
dam gleznas, kas tapušas plenēra laikā. 
“Vēlos pateikt lielu paldies māksliniekiem, 
kuri dāvināja savus darbus novadam. Esam 
ieguvuši daudz fantastisku gleznu, kurās 
iemūžināti mūsu novada skaistākie un 
nozīmīgākie objekti – Baltā pils, Mercen-
darbes muiža, observatorija, un ainavas – 
mūsu novada ezeri, kalni, Mercendarbes 
liepu aleja u.c. Šīs gleznas atradīs savu 
mājvietu gan Baldones novada domes ēkā, 
gan Baldones Mākslas skolā, dažas no tām 
tiks izvietotas arī Mercendarbes muižā un 
priecēs apmeklētājus”, tā Baldones novada 
domes priekšsēdētājs Raimonds Audzers.
Baldones 1. Mākslas plenērā piedalījās 
turpat 20 mākslinieki. Kas viņi ir?
Baiba Apsīte
Baiba Apsīte ir absolvējusi Latvijas Mākslas 
akadēmiju un ieguvusi bakalaura grādu 
mākslā, vizuāli plastiskajā mākslā un ma-
ģistra grādu glezniecībā, pašlaik turpina 
studijas doktorantūrā. Baiba vada dažādas 
meistarklases bērniem un pieaugušajiem 

glezniecībā, stikla un keramikas apglez-
nošanā u.c. Viņa ir piedalījusies vairākās 
starptautiskās izstādēs, rīkojusi personā-
lizstādes. Baiba savos darbos bieži izvēlas 
attēlot piejūras ainavas.
Maija Bērziņa

Absolvējusi Latvijas Mākslas akadēmijas 
pedagoģijas nodaļu. Viņa lielākoties glez-
no eļļas un akvareļa tehnikā. Maija ir rīko-
jusi vairākas personālizstādes, kā arī pie-
dalījusies vairākās grupu izstādēs Latvijā 
un ārvalstīs. 
Valērijs Baida

Absolvējis Vissavienības Valsts Kinematog-
rāfijas institūta mākslas fakultāti un kopš 
1983. gada piedalās izstādēs, ir Latvijas un 
Krievijas Mākslinieku savienības biedrs. 
Valērijs dzīvo un strādā Madonas novadā, 
kur atvēris pirmo “open-air” jeb brīvdabas 
mākslinieku darbnīcu un galeriju. 
Gunta Gračinska
Piedalījusies vairākās izstādēs. Kopš 2006. 
gada viņas gleznas nonākušas vairākās pri-
vātās kolekcijās Latvijā un ārvalstīs – Krie-
vijā, Gruzijā, Nepālā, Šveicē, Dānijā, ASV 
u.c. Guntai īpaši saistoša ir piejūras ainava. 
Juris Ģērmanis

Absolvējis Latvijas Mākslas akadēmijas 
glezniecības nodaļu, vēlāk ieguvis maģis-
tra grādu mākslā. Kopš 1967. gada pieda-
lījies vairāk nekā 200 izstādēs, organizējis 
vairākas personālizstādes. Juris Ģērmanis 
ir daudzi Latvijā zināmu mākslinieku sko-
lotājs, arī Baldones Mākslas skolas peda-

gogu – Tālivalža un Ievas Muzikantu un 
Sandras Lagzdiņas pasniedzējs. 
Diāna Īve

Absolvējusi Latvijas Mākslas akadēmiju, 
iegūstot maģistra grādu glezniecībā un 
tēlniecībā. Diānas darbi izstādīti vairākās 
personālizstādēs Latvijā, Anglijā, Francijā 
u.c. 
Maija Jakoviča

Absolvējusi Vissavienības Valsts Kinema-
togrāfijas institūta mākslas fakultāti un 
kopš 1986. gada piedalās izstādēs Latvijā 
un ārpus tās. Maija glezno  eļļas un akva-
reļtehnikā, kā arī pati organizē plenērus. 
Laine Kainaize

Absolvējusi Latvijas Mākslas akadēmijas 
Glezniecības nodaļu, pēcāk ieguvusi ma-
ģistra grādu mākslā. Laine strādā eļļas 
tehnikā, akvarelī, zīmējumā un grāmatu 
ilustrācijās. Viņas darbi izstādīti personā-
lizstādēs Latvijā un ārvalstīs – Lietuvā, Če-
hijā, Vācijā, Francijā, Anglijā, ASV u.c. 
Rolands Krišjāns

Absolvējis Latvijas Mākslas akadēmi-
ju. Viņš ir brīvmākslinieks, kura dar-
bi skatāmi izstādēs visā pasaulē – 
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Latvijā, Krievijā, Vācijā, Beļģijā, Francijā, 
ASV, Kanādā un Zviedrijā. Savā glezniecī-
bā Rolands attīsta un padziļina meistarību 
klasiskajos žanros un sižetos – ainavās, 
portretos, klusajā dabā. 
Sandra Lagzdiņa

Absolvējusi Latvijas Mākslas akadēmiju, 
iegūstot mākslinieka un pedagoga kvalifi-
kāciju. Viņas darbi izstādīti vairākās perso-
nālizstādēs, savukārt kopš 1990. gada viņa 
regulāri piedalās grupu izstādēs Latvijā un 
ārvalstīs. Sandra šobrīd aktīvi darbojas arī 
Baldones Mākslas skolā. 
Mārtiņš Linde

Absolvējis Latvijas Mākslas akadēmijas 
dizaina nodaļa. Ar savām gleznām un di-
zaina darbiem Mārtiņš piedalās dažādās 
izstādēs. Daļu laika viņš velta arī Baldones 
Mākslas skolai, kurā pasniedz datografiku.
Ieva Muzikante 

Absolvējusi Latvijas Mākslas akadēmijas 
tēlniecības nodaļu, vēlāk arī glezniecības 
nodaļu. Viņa ir gleznojusi Aleksandra Nau-
mova meistarklasē. Ieva ir rīkojusi vairākas 
personālizstādes, vairāki viņas darbi at-
rodas privātās kolekcijās Latvijā un ārval-
stīs. Jau 30 gadus Ieva darbojas Baldones 
Mākslas skolā, pasniedzot gleznošanu un 
zīmēšanu. 
Tālivaldis Muzikants 
Absolvējis Latvijas Mākslas akadēmijas tēl-
niecības nodaļu, pēcāk – dizaina nodaļu, ir 
Latvijas Mākslinieku savienības valdes lo-
ceklis. Pirms 30 gadiem pēc viņa iniciatīvas 
Baldonē tika atvērta Mākslas skola, kurā 
Tālivaldis ir direktors nu jau 30 gadus. Viņš 
ir rīkojis vairākas personālizstādes, viņa 
darbi aizceļojuši arī ārpus Latvijas robe-

žām. Viņš darbojas gan glezniecības, gan 
tēlniecības jomā, ir vairāku skulptūru, to-
starp, Baldones Ceriņu parkā esošo skulp-
tūru autors.
Madara Neikena

Absolvējusi Latvijas Mākslas akadēmiju, 
iegūstot maģistra grādu glezniecībā. Viņa 
glezno un zīmē eļļas, akrila, akvareļa, ogles 
un zīmuļa tehnikā. Madara aktīvi piedalās 
plenēros, izstādēs un rezidentūrās Latvi-
jā un ārvalstīs. Madarai ļoti tuvs motīvs ir 
daba, īpaši piejūras ainava. 
Maija Purgaile

Ieguvusi Humanitāro zinātņu maģistra grā-
du mākslā Latvijas Mākslas akadēmijas 
eksternāta maģistrantūrā. Maija piedalās 
izstādēs kopš 1977. gada. Viņa rīkojusi vai-
rākas personālizstādes, kā arī piedalījusies 
izstādēs Latvijā un ārvalstīs, tostarp Aus-
trālijā. Kopš 2004. gada Maija īsteno pro-
jektu “Trejdegsnis”, organizējot starptau-
tiskas bērnu un jauniešu mākslas izstādes, 
tematiskās mākslas izstādes un vasaras 
nometnes.
Inese Sudare

Studējusi Daugavpils Universitātē un iegu-
vusi profesionālo maģistra grādu - vizuālās 

mākslas un tehniskās grafikas skolotājs. Ar 
saviem mākslas darbiem piedalījusies vai-
rākās izstādēs, ir vairāku plenēru dalībnie-
ce. Inese ir arī vairāku grāmatu ilustrāciju 
autore.
Rita Tālmane

Absolvējusi Baltijas Starptautiskās akadē-
mijas Kultūras vadības nodaļu, iegūstot 
kultūras projektu vadītāja kvalifikāciju, vē-
lāk Rīgas Tehniskajā universitātē ieguvusi 
profesionālo maģistra grādu uzņēmumu 
un iestāžu vadībā. Savu meistarību eļļas 
glezniecībā attīstījusi pie studijas vadītāja, 
arī Baldones 1. plenēra dalībnieka, māksli-
nieka Jura Ģērmaņa. 
Ēra Zalcmane

Ieguvusi mākslas maģistra grādu Lat-
vijas Mākslas akadēmijā, vēlāk – 
maģistra grādu psiholoģijā LU Pedagoģijas 
un Psiholoģijas fakultātē. Ēra strādā kā pa-
sniedzēja un lektore vairākās izglītības ies-
tādēs, ir strādājusi arī Baldones Mākslas 
skolā. Viņa ir vairāku zinātnisko publikāciju 
autore un iesaistījusies arī zinātniskās pēt-
niecības darbā. 
Indra Zinkeviča 

Gleznošanu sauc par hobiju, kuram pievēr-
susies pirms trim gadiem. Pēc profesijas 
komunikācijas speciāliste, brīvajā laikā – 3 
- 4 stundas nedēlā - glezno. Indras kolek-
cijā ir klusās dabas, jūras ainavu un pilsēt-
vides gleznas. 
Visu Baldones novadam dāvināto glezu iz-
stāde būs skatāma Baldones Mākslas sko-
las telpās oktobra beigās.

 
Elīna Ose

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Olimpiskās sporta dienas ietvaros pie PII "Vāverīte" audzēkņiem viesojas sportisti
21. septembrī Latvijās izglītības iestādēs 
tika atzīmēta Olimpiskā sporta diena, 
kuras ietvaros iestāžu audzēkņi un viņu 
pedagogi dienu pavadīja dažādās aktīvās 
nodarbēs - sportojot, spēlējot dažādas 
spēlēs un pievēršot uzmanību kustību 
priekam. 
Šajā dienā arī Baldones PII "Vāverīte" au-
dzēkņi savu audzinātāju un auklīšu, kā arī 
administrācijas pavadībā aizvadīja spor-
tisku dienu. 
Olimpiskās sporta dienas atklāšanā svi-
nīgo karogu bērniem ienesa 2000. gada 
Vasaras Olimpisko spēļu dalībniece, šķēp-
metēja Inga Kožarenoka. Viņa bērniem 
stāstīja par dalību pasaules līmeņa sacen-
sībās, iepazīstināja bērnus ar sportam ne-
pieciešamo inventāru, kā arī demonstrēja 

savas prasmes šķēpa mešanā.
Pēc vadītājas uzrunas pie bērniem ieradās 
arī SIA SPORTA PUNKTS LATVIJA pārstāvis 
un Baldones krosmintonistu treneris Nik-
lāvs Zvaigzne un uzņēmuma mārketinga 
vadītāja Gerda Robežniece, kuri iestādes 
audzēkņiem bija sagādājuši patīkamu pār-
steigumu - atstarojošās vestes ar Baldo-
nes novada simboliku, lai pastaigas ārpus 

iestādes teritorijas būtu vēl drošākas. 
Iestādes vadītāja Valda Kaufmane izsaka 
pateicību idejas autoram, Baldones sporta 
kompleksa vadītājam Edgaram Brigmanim 
un, protams, dāvinātājiem - SIA SPORTA 
PUNKTS LATVIJA.

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

DIENAS CENTRS AICINA UZ  
CELAIŅU AUŠANAS NODARBĪBĀM
Dienas centrs aicina kopā ar Ingunu Štern-
bergu ceturtdienu vakaros apgūt vai arī dalī-
ties savās prasmēs celaiņu aušanā. 
Interešu nodarbības ir bez maksas, līdzi jā-
ņem savi materiāli. 
Nodarbību sākums plkst. 18.30. 
Sīkāka informācija Dienas centrā Iecavas 
ielā 4, SAC "Baldone" ēkas 1. stāvā.

Daiga Dilbo 
Dienas centra darba organizatore

Baldones vidusskolā atklāts 
Lego kabinets

Šajā mācību gadā Baldones vidusskolas sā-
kumskolas skolēniem sagādāts patīkams 
pārsteigums - Lego kabinets. 
Kabinets iekārtots, lai padarītu mācību pro-
cesu interaktīvu un aizraujošu. Direktore 
Dzintra Knohenfelde stāsta, ka kabineta at-
vēršanu ar lielu nepacietību gaidīja arī pe-
dagogi, kuri šeit iecerējuši radošas latviešu 
un angļu valodas, matemātikas, dabaszinību 
u.c. priekšmetu stundas. 
Lego kabinets ir aprīkots ar vairākiem Lego 
Classic klucīšu komplektiem. Skolēniem ir ie-
spēja stundas pavadīt, sēžot gan uz paklāja, 
gan tradicionālos skolas solos. 
Nākamgad skolas vadība cer šādu kabinetu 
izveidot vecāko pamatskolas klašu skolē-
niem un vidusskolēniem. 

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Pensionāru biedrība "Sābri" aicina uz Gada balli
Baldones novada senioru biedrība 
"Sābri" aicina Baldones novada pen-
sionārus uz Latvijas simtgades Gada 
balli 2018. gada 22. decembrī plkst. 
12.00 Baldones vidusskolas ēdnīcas 
telpās, Iecavas ielā 2. 

Pasākuma programmā - mūzika, sa-
runas, atrakcijas, dejas un gards cie-
nasts.
Pasākuma dalības maksa  - 3 eiro.
Ieejas kartes var saņemt pirmdienās 

no plkst. 13.00 - 15.00 un ceturtdienās 
no plkst. 10.00 - 12.00 biedrības telpās 
Iecavas ielā 4, SAC "Baldone" ēkas 1. 
stāvā.

Biedrība "Sābri"  

Dienas centrā viesojas ciemiņi no Salaspils

12. septembrī jaunizveidotajā Dienas cen-
trā, kas atrodas SAC “Baldone” 1. stāva 
telpās, viesojās 12 cilvēki no Salaspils Die-
nas centra personām ar funkcionāliem  
traucējumiem. 

Tikšanās izvērtās ļoti sirsnīga un jauka. Ie-
pazīšanās mulsumu mazinājām ar atraktīvu 
iepazīšanās spēli, tālāk sekoja kopīgs rado-
šais darbs, kurā darinājām plakātu, bet drau-
dzīgas sarunas un jauki notikumi no Dienas 

centru ikdienas tika pārrunāti pie tējas tases. 
Viesu dāvātās māla krūzītes, sapņu ķērājs un 
izšuvumiem rotātā kartiņa priecēs Baldones 
Dienas centra apmeklētājus ik dienas. Tik-
šanos noslēdzām ar jauku pastaigu Ceriņu 
parkā.
Kad lielie rudens darbi būs padarīti, mēs do-
simies atbildes vizītē uz Salaspili.
Paldies Sociālā dienesta darbiniecei Lindai 
Lūsei par atbalstu viesu uzņemšanā. 

Atgādinu, ka Dienas centrā laipni tiek gaidīts 
ikviens apmeklētājs. 
Dienas centra darba laiks - darba dienās no 
plkst. 10.00 – 14.00.
Ar dienas centra pasākumu plānu varat ie-
pazīties Baldones mājaslapā www.baldone.
lv, sadaļā Sabiedrība -- Dienas centrs.
Uz tikšanos!

Daiga Dilbo 
Dienas centra  

darba organizatore
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Aicina pieteikt kandidātus 
apbalvojumam  
"Baldones Goda pilsonis"

Baldones novada dome aicina iedzīvo-
tājus pieteikt savu kandidātu apbalvo-
jumam "Baldones Goda pilsonis", kas ir 
augstākais apbalvojums, ko piešķir par 
sevišķiem nopelniem Baldones labā, kas   
var   izpausties   valsts,   pašvaldības,   
sabiedriskajā,   kultūras,   izglītības, zi-
nātnes  vai  saimnieciskajā   un  citā dar-
bā,  vairojot  iedzīvotāju  pašapziņu  un  
lepnumu  un veicinot Baldones novada 
pozitīva tēla veidošanu. Par  nopelniem  
uzskatāms  gan  izcils  darbs,  gan  ilgsto-
ša,  priekšzīmīga  un  panākumiem bagā-
ta darbība. Kopā ar apbalvojuma  „Bal-
dones  Goda  pilsonis”  piešķiršanu  tiek  
izsniegta  arī  naudas  balva, kas ir valstī 
noteiktās minimālās algas apmērā, pēc 
nodokļu nomaksas. Sīkāka informācija 
www.baldone.lv.
Kandidātu pieteikšana, iesniedzot pa-
matojumu,  līdz 20. oktobrim elektronis-
ki, sūtot e-pastu  uz dome@baldone.lv , 
vai klātienē, iesniedzot domes kancele-
jā, Pārupes ielā 3, Baldonē. 
Baldones Goda pilsoņa apbalvošana no-
tiks 17. novembrī.

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Debesu akmens
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Jaunajā Baldones muzeja ekspozīcijā 
baldonieši gremdējas atmiņās un nereti 
ir patīkami pārsteigti, ieraugot pazīsta-
mu cilvēku sejas vizuālajos materiālos, 
savukārt Baldones muzeja viesi no tālā-
kiem novadiem izrāda interesi, pārstei-
gumu un pat prieku, ieraugot “debesu 
akmeni”. Kas ir šis akmens, kurš nācis 
no Latvijas debesīm? 
1890. gada 10. aprīlī akmens meteo-
rīts nokrita Baldonē pie Misas muižas. 
Par meteorīta nokrišanu pirmās ziņas 
parādījās 17. aprīļa laikrakstā “Balti-
jas Vēstnesis”. Raksts vēsta, ka Zaļajā 
ceturtdienā ap pulksten četriem pēc 
pusdienas Baldonē bijis dzirdams ļoti 
stiprs, pērkonam līdzīgs troksnis, kas 
virzījies no austrumiem uz rietumiem. 
Troksni radījis meteorīts, kas nokritis 
Dzimtmisas Stūru mājas laukā, ieurbjo-
ties zemē vairākas pēdas dziļi un izārdot 
visapkārt zemi. (Baltijas Vēstnesis nr. 75, 
17.04.1890) 

Laikrakstā “Düna Zeitung” tiek minēts 
29. marts. Visticamāk nobīde meteo-
rīta krišanas datumā ir skaidrojama ar 
dažādu kalendāru izmantojumu perio-
dikas izdevumos.  1890. gada 29. marta 
pēcpusdiena bijusi pavisam mierīga un 
saulaina, bet pēkšņi, kā to atcerējušies 
vietējie zemnieki, kas turpat ārā veikuši 
pirmos dārza darbus, atskanējis pērko-
nam līdzīgs grāviens. Grāvienam sekojis 
skaļš kauciens un krakšķis, bet skaid-
rajās debesīs parādījušies gaiši un pēc 
brīža arī tumši mākoņi. Vēl pēc īsa brīža 
sekojis vēl ilgāks un skaļāks krakšķis. 
(Düna Zeitung nr. 78, 09(21).04.1890, 2. 
lpp.) Saprotams, ka zemniekiem nebija 
ne jausmas, kas tobrīd noticis, bet die-
nu vēlāk Stūru mājas saimnieks Jēkabs 
Stūre veiksmīgi atrada debesu akme-
ni. Meteorīta izsistais krāteris atradies 
smilšainā, mitrā augsnē un bijis apmē-
ram 1 pēdu dziļš un 2,5 pēdas plats. Vē-
lāk krātera vieta tikusi iznīcināta.
Fakts, ka meteorīts ir nokritis tieši Zaļajā 

ceturtdienā, cilvēku vidū izraisīja runas. 
Zaļā ceturtdiena kristietībā ir piektā 
Klusās nedēļas diena. Jaunajā Derībā 
tā ir diena, kad tika aizvadīts pēdējais 
vakarēdiens. Atsevišķi sabiedrības slāņi 
meteorītu uztvēra kā brīdinājumu  par 
pasaules galu vai Dieva sodu no debe-
sīm, toties citos – izraisījis dedzīgu vēl-
mi veikt pētījumus un izdot zinātniskās 
publikācijas. Kā vēstīja laikraksts “Düna 
Zeitung”, tā paša gada 21. aprīļa numu-
rā šis atradums ārkārtīgi ieinteresējis 
dabas pētniekus, bet atradējs jau bija 
iecerējis akmeni sadalīt, par to iegūstot 
paprāvu naudas summu. 
Debess akmens ticis pārdots, bet laimī-
gā kārtā pētnieki to ir atraduši gandrīz 
neskartu. Rezultātā meteorītu sācis izzi-
nāt Rīgas Politehnikuma docents, ģeo-
logs Dr. B. Doss un pētnieks E. Johan-
sons. Meteorīts sākotnēji ir bijis cilvēka 
galvas lielumā, tā svars – 5800 grami. 
Pārdošanas un pārpirkšanas procesā 
diemžēl nolūzuši divi stūri, līdz ar to tā 
svars samazinājies līdz 5630 gramiem. 
Meteorītam bija bumbierveida izskats, 
tā garākie diametri 18x20 cm lieli. Visap-
kārt to aptvēra melna kusuma – deguma 
kārta. 
“Baldones meteorīta gaiši pelēkā pa-
matmasa ir stipri caurumaina un čauga-
na, tā ka mazu gabaliņu iespējams pat 
pirkstos saberzt. (..) Pamatmasā skaidri 
saskatāmi arī nelieli metāliski spīdoši 
graudiņi un mazas apaļas lodītes, t.s. 
hondras. Meteorīta galvenā sastāvdaļa 
ir olivīns. Bez  tam tajā sastopams arī 
rombiskais piroksēns, dzelzs, niķelis, 
bronzīts un hromīts.” (I. Daube Latvijas 
meteorīti, 101. lpp.)
1892. gadā Rīgas Dabaspētnieku biedrī-

bā Baldones meteorītu sadalīja, tā pa-
raugus nosūtot uz Jelgavu, Rīgu, Pēter-
burgu, Tartu, Berlīni, Vīni, Drēzdeni un 
citām pilsētām, kurās atrodamas me-
teorītu kolekcijas. Rīgas Dabaspētnieku 
kolekcijā palika lielākais gabals – 2303 
g smags. 
Otrā Pasaules kara laikā lielākā me-
teorīta daļa no Rīgas tikusi aizvesta uz 
Poznaņu un izstādīta ķeizara Frīdriha 
muzejā. Laika gaitā ziņas par meteorīta 
daļas raibo un noteikti interesanto ceļu 
ir apsīkušas.  
Jau minētajā laikraksta “Düna Zeitung” 
numurā arī tika norādīts, ka šis akmens 
būtu vērtīgs ieguvums kādam muzejam. 
Baldones muzejs ir pateicīgs, ka neliela 
atlūzas daļa ir nonākusi tieši Baldones 
muzeja krājumā.

 
Atsauce no izdevuma “Astronomiskais 
kalendārs 1964”, Daube, I., Latvijas me-
teorīti. Rīga: PSR Akadēmijas izdevniecī-
bā, 1963., 101. lpp. 

 
Anete Braufmane 

Baldones muzeja vadītāja p.i.

FOTO KOPIJA NO ŽURNĀLA “ZVAIGŽŅOTĀ DE-
BESS” 1961.G. RUDENS, 44. LPP. 

AKMENS ATLŪZA BALDONES MUZEJĀ.  
FOTO: ANETE BRAUFMANE
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Sestdien, 2018. gada 6. oktobrī, notiks 13. 
Saeimas vēlēšanas.
Saeimas vēlēšanu sarīkošanā ir iesaistītas 
trīs līmeņu vēlēšanu komisijas – Centrālā 
vēlēšanu komisija, 119 republikas pilsētu 
un novadu vēlēšanu komisijas, kā arī vai-
rāk nekā tūkstotis vēlēšanu iecirkņu komi-
siju Latvijā un ārvalstīs.
Vēlēšanu tiesības
Tiesības piedalīties Saeimas vēlēšanās ir 
visiem Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu 
dienā sasnieguši 18 gadu vecumu.  
Saeimas vēlēšanās vēlētāji drīkst balsot 
jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā vai ārval-
stīs, bet par dalību vēlēšanās vēlētājam 
pasē izdara īpašu atzīmi – spiedogu. 
Savukārt vēlētājiem, kuru rīcībā ir tikai 
personas apliecība, bet nav derīgas pa-

ses, no 2018. gada 25. septembra līdz 2018. 
gada 6. oktobrim jāizņem vēlētāja apliecī-
ba.
Vēlēšanu iecirkņu darba laiks
Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 13.Saeimas 
vēlēšanu dienā, 6.oktobrī, no plkst. 7.00 - 
20.00
Vēlēšanu iecirkņu darba laiks pirms vēlē-
šanu dienas Latvijā:
Pirmdien, 1. oktobrī: no plkst.17.00 - 20.00
Otrdien, 2. oktobrī: no plkst. 8.00 - 11.00
Trešdien, 3. oktobrī: no plkst. 17.00 - 20.00
Ceturtdien, 4. oktobrī: no plkst. 9.00 - 12.00
Piektdien, 5. oktobrī: no plkst. 10.00 - 16.00
Balsošana vēlētāja atrašanās vietā
Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar 
ierasties balsošanas telpās, šo vēlētāju 
aprūpētāji un slimojošu personu aprū-
pētāji, drīkst pieteikt balsošanu savā at-
rašanās vietā. Balsošana atrašanās vietā 
jāpiesaka no 2018. gada 1. oktobra līdz 6. 
oktobrim vēlētāja atrašanās vietai tuvāka-
jā vēlēšanu iecirknī.
Iesniegumā jānorāda:
1) vārds, uzvārds,
2) personas kods,
3) iemesls, kādēļ nepieciešama balsošana 

atrašanās vietā,
4) precīza adrese, kur jāierodas vēlēšanu 
komisijai.
Ieteicams norādīt arī ēkas ārdurvju kodu, 
ja tāds ir un telefona numuru, pa kuru vē-
lēšanu komisija var sazināties ar vēlētāju 
problēmsituācijās;
Iesniegumu vēlēšanu iecirknī drīkst nogā-
dāt jebkura vēlētāja uzticības persona – 
rads, draugs, pastnieks, sociālās aprūpes 
darbinieks vai kaimiņš.
Vēlētāja uzticības persona iesniegumu ar 
vēlētāja lūgumu organizēt balsošanu mā-
jās var uzrakstīt arī iecirknī. Šajā gadījumā 
iesniegumā papildus norāda arī vēlētāja 
uzticības personas vārdu un uzvārdu.
Baldones novads

Iecirkņa 
numurs

I e c i r k ņ a 
n o s a u -
kums

Iecirkņa adrese

761. BALDONES 
N O V A D A 
DOME

Pārupes iela 3, 
Baldone, Baldo-
nes nov. 

 
Ilva Šembele 

Baldones novada 
Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja

PAR 13. SAEIMAS VĒLĒŠANĀM
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Vismelnākā šķiršanās stundā
Tik maz varam līdzi tev dot,
Aiz mūžības vārtiem, kur vārdus
Vairs nedzird un nesaprot.  
(K. Apšukrūma)

Baldones pensionāru biedrības " Sābri" biedri skumst un izsaka  
visdziļāko līdzjūtību radiniekiem un draugiem,  
mūžības takās pavadot Voldemāru Dauburu.

LĪDZJŪTĪBAS

No Tevis tik daudz bija ko gūt,
Tavas pēdas ir dziļas, tās nepazūd,
Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt.
(K. Apšukrūma)

 Izsakām vidziļāko līdzjūtību piederīgajiem,  
no Jura Smuškas atvadoties!  

 Pilsētas un ceļu uzturēšanas dienests

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS  
INFORMĀCIJA, 27.08. - 26.07.

Jaundzimušie: 3

 
 

 
Sirsnīgi sveicam mazuļu vecākus  

ar bērniņu dzimšanu!

21

 
Mūžībā aizgājuši: 4

Tamāra Jase, 15.03.1946 
Ilga Markevica, 18.06.1932 
Egons Zaķis, 30.03.1948 
Juris Smuška, 16.01.1961

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  
tuviniekiem!

Noslēgtas 3 laulības 
Sveicam jaunlaulātos!
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Aizvadīts Latvijas jaunatnes čempionāta  
regbijā 3. posms

15. septembrī Rīgā norisinājās 
Latvijas jaunatnes čempionāta 
regbijā 3. posms, kurā U11, U13 
un U15 grupās startēja arī Bal-
dones regbijisti.

U11 vecuma grupā, kurā šoreiz 
netika noteikti uzvarētāji, 
Baldones komandai izdevās 
izcīnīt divas uzvaras, kā arī 
nācās divreiz piekāpties preti-
niekiem. Komandas sastāvā 
startēja Toms Praulītis, Pēteris 
Markevičs, Matiss Šauriņš, Ein-
ards Šauriņš, Arsēnijs Testovs.
U13 vecuma grupā startēja 
"Miesnieki/Baldone", kuri šajā 
posmā izcīnīja 5. vietu. 
Komandā startēja Kristians 
Teležņikovs, Niks Vanuška, 
Domeniks Spurķis, Adrians  
Rijnieks, Tomass Ķerus,  

Ulvis Bajarunecs, Guntis Kļava,  
Jēkabs Vilciņš.
U15 vecuma grupā "ĶNSS/Bal-
done" izdevās izcīnīt divas uz-
varas divās spēlēs, nodrošinot 
komandai 1. vietu šī posma pir-
majā aplī. U15 vecuma grupas 3. 
posma uzvarētāji tiks noteikti šī 
posma otrajā aplī.
Komandā startēja Reinis Pav-
inkšnis, Artis Rudzinskis, Artis 
Bramanis, Kaspars Baltinovs, 
Renārs Ruško, Reinis Liepa, Re-
nars Liepa, Kristians Jakuška.
Komandu treneri - Andrejs Man-
tinieks, Leno Bramanis, Lauris 
Dūzelis, Elmārs Šefanovskis.

Elmārs Šefanovskis 
Treneris
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Sestdien, 15. septembrī, Lu-
cavsalā norisinājās airēšanas 
slaloma sacensības jauniešiem  
„Lucavsalas kauss 2018’’. 
Šajās sacensībās Baldones ko-
mandu pārstāvēja 17 gadus ve-
cais Edgars Grāvītis, 15 gadus 
vecais Alberts Plūcis, 12 gadus 
vecais Edgars Lucāns, 10 gadus 
vecais Toms Ducmanis un 14 ga-
dus vecā Enija Ļaksa.
Kajakā  jauniešu klasē Edgars 
Grāvītis pirmajā braucienā uz-
rādīja labāko rezultātu. Otrajā 
braucienā viņš spēja uzlabot 
trases tīro laiku, bet pieļāva 
divas neprecizitātes, aizskarot 
vārtu kārtis, kā rezultāta nopel-
nītās papildu 4 soda sekundes 
diemžēl neļāva noturēties pir-
majā vietā. Rezultātā Edgaram 
2. vieta.
Labu sniegumu un pārsteigu-
mu daudziem sarūpēja  Aberts 
Plūcis, kurš izcīnīja 1. vietu U-16 
grupā – gan kajakā , gan kanoe 
laivā. 
U-12 grupā Edgars Lucāns  iz-
cīnīja 1. vietu kanoe un 2. vietu 
kajakā, bet U-10 grupā kajakā 

Toms Ducmanis savā debijā – 
pirmajās sacensībās – ierindo-
jās 6. vietā.
Jaunietēm pārliecinoši  uzvaru 
kajakā un kanoe izcīnīja mūsu 
šī gada Latvijas jaunatnes čem-
pione Enija Ļaksa.
Paldies  jauniešiem par sniegu-
mu šajās sacensībās!
Novēlu veiksmīgus startus Lie-
tuvas posma sacensībās 22.un 
23.septembrī Viļņā, kā arī pa-
nākumus un drosmi jaunatnes 
jauno Olimpisko cerību sacen-
sībās 29.un 30. septembrī Po-
lijā, Krakovā, kas norisināsies 
speciāli veidotajā strauja ūdens 
mākslīgajā airēšanas slaloma 
kanālā Kolna.
Vecākus aicinu izmantot šo ie-
spēju un sūtīt savas jaunās at-
vases nodarboties ar šo sporta 
veidu. Un, kas zina varbūt tieši 
jūsu jaunietis vai jauniete kļūs 
par jauno Latvijas čempionu.
 Pieteikties  un iegūt vairāk  in-
formāciju var, zvanot pa tālruni 
29412431 

Egons Grāvītis 
Treneris

Baldones jaunie airētāji sacensībās nosmeļ krējumu

Baldones regbija spēlētāji RAA čempionātu un regbija festivālu noslēdz ar medaļām
8. septembrī Saldū noslēdzās 
RAA (Regbija Attīstības asoci-
ācija) regbija 7 čempionāta ses-
tā sezona. Šajā posmā “ĶNSS/
Baldone" izcīnīja 3. vietu.

Komandas sastāvā startēja Ro-
berts Larionovs, Modris Vonda, 
Artūrs Meijers, Mareks Vaichuks, 
Rudolfs Skuja, Mareks Saušs, 
Adrians Djačuks, Ralfs Leimans, 
Aigars Šilo un Lauris Dūzelis.
Šajā dienā Upesciema stadionā 

notika regbija kluba "Eži" rīkots 
regbija festivāls, kurā startēja 
komandas ne tikai no Latvijas, 
bet arī no Lietuvas. Turnīrā U16 
grupā startēja komanda "ĶNSS/
Baldone", savukārt U12 vecuma 
grupā – "Baldone". Turnīrā vietu 
sadalījums netika noteikts un 
turnīra dalībnieki tika apbalvoti 
ar piemiņas medaļām.
U12 komandā startēja Tomass 
Ķerus, Gustavs Dreimanis, Toms 
Praulītis, Domeniks Spurķis, Ri-
hards Unlicēns, Kristians Telež-
ņikovs, Einars Šauriņš, Matiss 
Šauriņš, Ulvis Bajarunecs, Ralfs 
Bajarunecs, Niklāvs Tomass.
U16 komandā - Kristians Ja-
kuška, Markuss Bēmers, Reinis 
Antons, Artūrs Undzēns, Kris-
tians Verčenko, Kaspars Balti-

novs, Artis Bramanis, Mihaels 
Maļikovs, Reinis Liepa,  Renars 
Liepa, Renārs Ruško, Reinis Pa-
vinkšnis.
Paldies Leno Bramanim par U16 
komandas vadīšanu šajā turnīrā 

un U18 izlases regbija trenerim 
Viktoram Silvonikam, kurš bija 
kopā ar komandu "Baldone".

 
Elmārs Šefanovskis 

Treneris

Baldones Sporta kompleksa un Trenažieru 
zāles grafiks
No 1. oktobra Baldones Spor-
ta kompleksa Trenažiera zālei 
jauns darba laiks:
Darba dienās no plkst. 8.30 
– 21.30, sestdienās  no plkst. 
9.00 – 12.00, svētdienās no 
plkst. 11.00 – 18.00.
Jaunais Sporta kompleksa 

treniņu un nodarbību grafiks 
ir publicēts Baldones novada 
domes mājaslapā: Baldone→ 
Sports → Sporta komplekss→ 
Treniņu un nodarbību grafiks.

 
Edgars Brigmanis 

Sporta kompleksa vadītājs
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Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 
2500 eksemplāri. Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. 
Druka: SIA „STS Group”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 
Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 20. datumam uz e-pastu  

 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori. Pārpub-
licēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma "Baldones Ziņas" numurs iznāks novembra sākumā.

PASĀKUMU KALENDĀRS
BIBLIOTĒKA
1. - 31.10. - Rokdarbu izstāde
“Adiet meitas, ko adiet 
Vilkam zeķes noadiet…”
Neadiet vilkam, bet saviem  
mīļajiem…
1. - 31.10. - Klāt “Mošķu diena -  
Helovīns”
6.10. - Albertam Belam- 80
9.10. plkst. 17.00 - viesos pasaules 
apceļotājs Pēteris Strubergs
11.10. - Ādolfam Alunānam-170
19.10. - Elīnai Zālītei - 120
20.10. - Otfrīdam Preisleram - 95 
“Reiz dzīvoja Herbe ar lielo cepuri, 
mazā raganiņa un citi”
28.10. - Kārlim Zālem - 130

KULTŪRAS CENTRS
5.10. – Koncertprogramma bērniem 
"Šrekss un Ēzelītis dejā lec…". Ieejas 
maksa – 2 eiro.
27.10. plkst. 16.00 - Muzikālā pēcpus-
diena. Ielūdz Baldones kokļu studijas 
“Dzītari” un Daugmales folkloras 
kopas bērni

3.11. plkst. 17.00 - Komiķa Maksima 
Trivaškeviča stāvizrāde (stand-up 
comedy). Ieejas maksa – 2 eiro.

BALDONES MUZEJS (MERCENDARBĒ)
Līdz 21.10. - D. Okolovksas gleznu 
izstāde “Veltījums”’

SPORTA KOMPLEKSS
14.10. - Atklātās Baldones MTB riteņ-
braukšanas meistarsacīkstes

PII VĀVERĪTE
8.10. - Bērnu darbu izstādes iestādes 
gaiteņos ''Rudens raibumiņi''
10.10. - Starptautiskā Putras diena
15.10. - Vispasaules roku mazgāšanas 
diena 
25.10. - Rudens svētki mazajiem

BALDONES VIDUSSKOLA
01. - 02.10. - Sadraudzības pasākums 
ar Rūjienas vidusskolu
05.10. - Skolotāju diena
8. - 12.10. - Karjeras nedēļa

8. - 12.10. - Latvijas simtgade. 1918.-
1938. 
10.10. - 5. un 10.klašu iesvētības
12.10. - Latvijas Skolas soma. Vīru 
kopas “Vilki” koncertlekcija “Latviešu 
karavīru dziesmas no vissenākajiem 
laikiem līdz mūsdienām”
15.-19.10. - Latvijas simtgade. 1938.-
1958. 
16.10. - Pierīgas novadu sporta spēles 
basketbolā Ādažos
15.-19.10. - Florbols. Pamatskola : 
Vidusskola.
29.10. - 02.11. - Latvijas simtgade. 
1958.-1978. 
29.10. - 04.11. - Ekoskolu rīcības die-
nas

MŪZIKAS SKOLA
5.10. - Skolotāju dienas pasākums.
11.10. - Karjeras diena

TIRGUS LAUKUMS
14.10. - Gadatirgus

Tiekamies svētkos!


